FMF

FEDERAçÃO IflATO-GROSSENSE DE FUTEBOT
CNPJ: 03.238.698/0001 -76

FUNDADA EIVI 26 DE IVAIO DE 1942
Filiada à Confederação Brasileira de Futebol
ADMTNTSTRaÇÃO: ARON DRESCH

a

PORTARTA Nooí 1t2025

Dispõe sobre a exoneração de cargos e funçÕes das

Diretorias expostas na Portaria 02312021 da FMF e

Nomeação das demais diretorias, de acordo com o

Estatuto da entidade.

o Presidente da FEDERAÇÃO rrlnrocRossENsE DE

FUTEBOL, no uso de suas atribuiçÕes legais, conferidas pelo Estatuto da entidade;

RESOLVE:

Art. 1o - EXONERAR em todos os seus termos a Portaria

no 42312021, que dispÕe sobre a nomeação dos Diretores da Federação

[t/atogrossense de Futebol.

Art.2o - NOMEAR, para exercer as funçÕes de DIRETORA
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, nos termos do artigo 27, §2o do Estatuto desta
Federaçâo, a Sra. Cícera Lúcia dos Santos Santos;

Art. 3o - NOMEAR, para exercer as funçÕes de DIRETOR
DE COMPETIçÕES, nos termos do artig o 27, §3o do Estatuto desta Federação, o
Senhora Diogo José Ribeiro Carvalho'

Art. 40 - NOMEAR, para exercer as funções de DIRETORA
DE REGISTRO, TRANSFERÊNCh E LICENCIAMENTO, nos termos do artigo 27, §4o
do Estatuto desta Federação, a Senhora Laydjane da Mata e Pinho;

Art.5o- RATIFICAR todos os atos perpetrados

anteriormente pelos nomeados neste momento.

publicação
Art. 60 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Cuia ,22 de abril de 2A25.

DRESCH
Presidente da FMF

Site: www.fmfmt. com. br

Rua 13 de Junho, 1428 - Fone: (65) 3623-4252 - CEP 78020-000 - Cuiabá - lVlT.